
AČARLGNES

Karlovac, 2024. godine
Broj: ___/2024.

Na temelju članka 75. Zakona o sportu (NN 141/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj

(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11,

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 47. Statuta Zajednice športova

Karlovačke županije, a u skladu s Uredbomo kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja

i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN 26/15)

Upravni odbor Zajednice športova Karlovačke županije na sjednici održanoj dana 3. prosinca

2024. godine donosi

PRAVILNIK

o načinu, uvjetimai kriterijima za sufinanciranje projekata iz Programa javnih potreba u

sportu Karlovačke županije

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuju se načini financiranja korisnika u okviru Programa javnih potreba

u sportu Karlovačke županije, opći postupak provedbe javnog poziva za izbor i utvrđivanje

sportskih programa koji se financiraju sredstvima Programajavnih potreba u sportu Karlovačke

županije, kriteriji za odabir programa te način financiranja i praćenja namjenskog korištenja
dodijeljenih sredstava.

Članak 2.

Izbor i utvrđivanje sportskih projekata koji se sufinanciraju sredstvima Programajavnih potreba
u sportu Karlovačke županije provodi se u pravilu putem javnog poziva (u daljnjem tekstu:
Poziv).

Poziv se objavljuje na internet stranicama te na mail adrese svih članica Zajednice športova
Karlovačke županije nakon usvajanja proračuna Karlovačke županije i donošenja Programa
javnih potreba u sportu. Odluku o objavi Poziva donosi Upravni odbor Zajednice športova
Karlovačke županije (u daljnjem tekstu: ZŠKŽ).

Rok za podnošenje prijava po Pozivu iznosi najmanje 30 dana od dana objave.

Članak 3.

Sukladno Programu javnih potreba u sportu na području Karlovačke županije Poziv se raspisuje
za sufinanciranje projekata/programa u okviru sljedećih programskih područja:

1. Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom
2. Sufinanciranje rada Školskog športskog saveza Karlovačke županije

1



s
a

n
a

Sufinanciranje školovanja trenera

Sufinanciranje strukovnih sportskih saveza Karlovačke županije

Sufinanciranje aktivnosti Gradskih sportskih zajednica
Sufinanciranje organizacije sportskih natjecanja

Sufinanciranje programa za promociju sporta i sportskih udruga

Prijavitelji se mogu prijaviti samo na jednu od sedam Programskih područja iz Članka 3. ovog
Pravilnika.

PRIHVATLJIVI PRIJAVITELJI

Članak 4.

Pravo podnošenja prijava po pojedinim programskim područjima Pozivu imaju:

R.br. Programsko područje Prihvatljivi prijavitelji

Sportske aktivnosti osoba s
Sportski savez invalida Karlovačke županije;
sportske udruge punopravne članice Sportskog

o. saveza invalida Karlovačke županije

Sufinanciranje rada Školskog
2. | športskog saveza Karlovačke Školski sportski savez Karlovačke županije

županije

3 Sufinanciranje strukovnih sportskih | Županijski strukovni sportski savezi punopravni
“| saveza Karlovačke županije članovi Zajednice športova Karlovačke županije

4 Sufinanciranje aktivnosti Gradskih Gradske sportske zajednice punopravne članice

"| sportskih zajednica Zajednice športova Karlovačke županije

5 Sufinanciranje organizacije sportskih aoriskje uhruga S PoGrmiaKa:Pe župnija
* | utjecanja oji su punopravni članovi Županijs ih strukovnih

sportskih saveza i/ili gradskih sportskih zajednica
s područja Karlovačke županije.
Iznimno prijavitelj može biti sportska udruga koja

6 Sufinanciranje programa za nije članica strukovnog saveza iz razloga što isti
“| promociju sporta i sportskih udruga | nije osnovan na županijskoj razini ili na njezinom

području djelovanja ne postoji zajednica sportskih
udruga, ali mora djelovati najmanje godinu dana
Sportske udruge s područja Karlovačke županije
koji su punopravni članovi županijskih strukovnih
sportskih saveza i/ili gradskih sportskih zajednica
s područja Karlovačke županije.

7. | Sufinanciranje školovanja trenera Iznimno prijavitelj može biti sportska udruga koja
nije članica strukovnog saveza iz razloga što isti
nije osnovan na županijskoj razini ili na njezinom
području djelovanja ne postoji zajednica sportskih
udruga, ali mora djelovati najmanje godinu dana

Pravo podnošenja prijava po ovom Pozivu nemaju:

-  prijavitelji koji ne ispunjavaju uvjete iz stavka 1. ovog članka

- ogranci, podružnice i slični ustrojbeni oblici udruga koji nisu registrirani sukladno
Zakonu o udrugama kao pravne osobe

2



- < udruge i druge organizacije civilnog društva koje nisu upisane u Registar udruga, u

Registar neprofitnih organizacija i Nacionalni informacijski sustav u sportu
- < organizacije koje su u stečajnom postupku, postupku gašenja, postupku prisilne naplate

ili u postupku likvidacije
- < organizacije protiv čijih se osoba ovlaštenih za zastupanje se vodi kazneni postupak
- < sportske udruge koje nisu uskladile svoje statute s odredbama Zakona o udrugama (NN

74/14) i Zakona o sportu (NN 141/22)
- < strukovne udruge čiji rad i djelatnost nisu direktno ili indirektno vezani za sport
- < organizacije koje nisu podmirile sva porezna i druga obvezna davanja u skladu s

nacionalnim zakonodavstvom
- -okorisnici koji nisu ispunili obveze iz prethodno sklopljenih ugovora sa Zajednicom

športova Karlovačke županije
- < sportske udruge koje aktivno ne djeluju najmanje godinu dana od dana objave Poziva

Uputama za prijavitelje mogu se utvrditi i dodatni kriteriji prihvatljivosti.

PRIHVATLJIVE AKTIVNOSTI I TROŠKOVI

Članak 5.

R.br. Programsko područje Prihvatljive aktivnosti i troškovi

Organizacija tradicionalnih i prigodnih manifestacija
Sportske aktivnosti osoba s (obilježavanje Međunarodnog Dana invalidai sl.) —

1. prihvatljivi troškovi
invaliditetom

Sudjelovanje na natjecanjima — prihvatljivi troškovi
Nabavka sportske opreme i rekvizita

Sufinanciranje rada Školskog
športskog saveza Karlovačke

županije
Plaća i prava iz radnog odnosa tajnika ŠSSKŽ

Sufinanciranje strukovnih
sportskih saveza Karlovačke

županije

Osnovna djelatnost: najam prostora, Težijski troškovi,
troškovi računovodstvenih usluga, naknade, honorari za

tajnike, troškovi telefonskih i poštanskih usluga, troškovi
uredskog materijala, putni troškovi i ostali troškovi
neophodni za obavljanje redovne djelatnosti strukovnih
saveza te plaće, odnosno honorari županijskog instruktora.

Sredstva za plaće županijskih instruktora mogu ostvariti
samo oni strukovni savezi koji imaju više od 30 aktivnih i
uredno registriranih članica. Sredstvima će se sufinancirati
60% ukupnog bruto iznosa plaće.

Pravo na sredstva za ostale troškove ostvaruju svi strukovni
savezi.

- < školovanje i stručno usavršavanje trenera:
školovanje na ovlaštenim ustanovama za dobivanje licenci,
troškovi kotizacije, smještaja i prijevoza na trenerske
seminare

- — organizacija i provođenje natjecanja na županijskoj
razini — prihvatljivi troškovi

Sufinanciranje aktivnosti
Gradskih sportskih zajednica

Održavanje i registracija kombi vozila za prijevoz sportaša
koja su sufinancirana iz programa HOO-a "Aktivne
zajednice", gradova i Županije: troškovi police osiguranja od

3



automobilske odgovornosti i kasko police, registracije,
servisa i redovnog održavanja vozila.

Organizacija tradicionalnih i prigodnih manifestacija —

prihvatljivi troškovi

Sudjelovanje na seminarima i simpozijima u organizaciji
HOO-a, nacionalnih sportskih saveza ili drugih relevantnih
sportskih asocijacija — prihvatljivi troškovi za zaposlenike
gradskih sportskih zajednica

Sufinanciranje održavanja sportskih objekata u vlasništvu
gradskih sportskih zajednica: troškovi tekućeg održavanja,
osiguranja i ostali troškovi neophodni za upravljanje
sportskim objektima u vlasništvu gradskih zajednica

Sufinanciranje organizacije
sportskih natjecanja

Troškovi organizacije sportskih natjecanja — prihvatljivi
troškovi

Sufinanciranje programa za

promociju sporta i sportskih
udruga

Organizacija i provedba aktivnosti s ciljem promocije
bavljenja sportom (seminari, predavanja, prezentacije i
ostale aktivnosti — prihvatljivi troškovi)

Izdavanje godišnjaka, brošura, biltena, monografija i drugih
publikacija: troškovi grafičke pripreme tiska, tiska, lekture,
autorski honorari, troškovipromocije

Sufinanciranje školovanja
trenera

Na ovlaštenim ustanovama za školovanje stručnog kadra u

sportu

NAČIN PRIJAVE

Članak 6.

Prijave se podnose elektroničkim putem korištenjem sustava SOM natječaji. Poveznica za

pristup elektroničkom sustavu objavljuje se na web stranicama ZSKZ zajedno s ostalom
natječajnom dokumentacijom.

Uz elektroničku prijavnicu prilaže se sljedeća obvezna popratna dokumentacija:

- < potpisana i ovjerena izjava o točnosti i istinitosti podataka
- < potpisana i ovjerena Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja
- < uvjerenje nadležnog suda, ne starije od 6 mjeseci, da se ne vodi kazneni postupak protiv

osobe ovlaštene za zastupanje organizacije prijavitelja
- potvrdu Ministarstva financija - Porezne uprave o urednom ispunjavanju obveze

plaćanja doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i plaćanje poreza te drugih
davanja prema državnom proračunu i proračunima jedinica lokalne samouprave

Uputama za prijavitelje može se propisati i dodatna obvezna dokumentacija.

Uputama za prijavitelje može se isključiti potreba za dostavom određenih dokumenata ako su

oni javno dostupni ili ako se prihvatljivost prijavitelja može provjeriti na neki drugi
vjerodostojan način.



Uputama za prijavitelje propisuju se rokovi, način i mjesto dostave prijava.

PROVJERA PROPISANIH UVJETA JAVNOG POZIVA

Članak 7.

Provjeru propisanih uvjeta iz Javnog poziva (formalnu provjeru) provodi Povjerenstvo za

formalnu provjeru, koje imenuje Upravni odbor Zajednice športova Karlovačke županije

Tijekom formalne provjere provjerava se sljedeće:

je li prijava dostavljena u zadanom roku,
jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi obvezni obrasci,
je li dostavljena sva obvezna popratna dokumentacija,
je i prijava podnesena od strane prihvatljivog prijavitelja.

Nakon provedene formalne provjere, Povjerenstvo izrađuje popis svih prijavitelja koji su

zadovoljili formalne uvjete, čije se prijave stoga upućuju na ocjenu kvalitete
programa/projekta, kao i popis svih prijavitelja koji nisu zadovoljili formalne uvjete i čije

prijave se stoga odbacuju. Oba popisa objavljuju se na web stranicama ZŠKŽ.

ZŠKŽ će putem elektronske pošte obavijestiti sve prijavitelje koji nisu zadovoljili propisane
uvjete Poziva.

OCJENJIVANJE PRIJAVA

Članak 8.

Sve prijave koje su udovoljile uvjetima formalne provjere upućuju se u postupak ocjenjivanja,
koji provodi Povjerenstvo za ocjenjivanje, Upravni odbor Zajednice športova Karlovačke

županije. Prije početka postupka ocjenjivanja članovi Povjerenstva potpisuju Izjave o

sprečavanju sukoba interesa.

Ocjenjivanje prijava u programskim područjima 1. Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom,
3. Sufinanciranje strukovnih sportskih saveza Karlovačke županije i 4. Sufinanciranje
aktivnosti Gradskih sportskih zajednica provodi se na temelju kvantitativnih pokazatelja u

skladu s kojima se dodjeljuju bodovi, a svaki dodijeljeni bod uzima se u obzir pri određivanju
visine financijske potpore. Vrijednost boda određuje se godišnje, a sukladno osiguranim
sredstvima iz proračuna Karlovačke županije po programskim područjima.

1. Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom

Prijave unutar programskog područja ocjenjuju se po kriterijima prednosti u financiranju ovisno
o vrsti prijavljenog programa (sportska natjecanja/nabava sportske opreme i rekvizita/
promocija sporta i sportskih udruga).

Povjerenstvo za ocjenjivanje svakoj prijavi dodjeljuje bodove po gore navedenim kriterijima, a

postupak bodovanja dokumentira ispunjavanjem Obrazaca za ocjenu kvalitete prijava, koji su

sastavni dio ovog Pravilnika.

a) organizacija tradicionalnih i prigodnih manifestacija (obilježavanje Međunarodnog Dana
invalida i sl.): najam prostora, troškovi prijevoza, smještaja i prehrane

b) sudjelovanje na natjecanjima trošak kotizacije/startnine, prijevoz, smještaj, prehrana, najam
objekta, trošak sudaca, najam opreme za provedbu natjecanja, priznanja, pehari, diplome,

5



medalje, razglas, redarska i zaštitarska služba, voditelj programa natjecanja, izrada pozivnica,
karata, plakata i letaka i ostali svrsishodni troškovi neophodni za provedbu aktivnosti.

c) nabavka sportske opreme i rekvizita: sportska odjeća i obuća, sportski rekviziti, (zaštitna
sredstva, lopte, streljivo za zračno oružje, reketi, loptice za teniske i stolno-teniske škole, vesla
i sl.). sportska oprema veće vrijednosti (čamci,podloge, stolovi, spravei sl.).

2. Sufinanciranje rada Školskog športskog saveza Karlovačke županije

Prijava Školskog sportskog saveza Karlovačke županije ne ocjenjuje se bodovima, već se

analiziraju predložene i opisane aktivnosti, te se dodjeljuje financijska potpora sukladno
potrebnim troškovima za financiranje plaće i prava iz radnog odnosa glavnog tajnika ŠSSKŽ,

a ovisno o visini sredstava koja su za financiranje Programa javnih potreba u sportu planirana
u proračunu Karlovačke županije.

3. Sufinanciranje strukovnih sportskih saveza Karlovačke županije

FN

Tablica br. 1. Posebni kriteriji za programsko područje br. 3. Sufinanciranje strukovnih
sportskih saveza Karlovačke županije

R.b Strukovni Broj Broj reg. Rang Prioritet | Županijska | Županijski | Bodovi | Iznos
r Sportski savezi članica | sportaša natjecanja sporta natjecanja | instruktor

(16)

bo pogometni SAVoZ | 33/19 [32769 | IMlrang7 | 8 69 50 153

će aSAVEZ | 75/8 | 210/53 | III rang/4 4 14

3. Rometi savez | 88 | 430/5 | IIrang/7 5 20

lački

4. Kse s ki 16/5. [ 311/5 | IKrang/3 4 10 27

Taekwondo savezPE 6/2 | 523/6 | Irang/4 4 10 26

6. Ptreljački savez 28
* KŽ 9/3 71/2 I rang/4 3 40

7. (Gimnastički

* kove KŽ 4/2 200/3 I rang/5 3 13

g. [Ddbojkaški savez 18
* KŽ 4/2 262/5 I rang/5 4 34

9. Potodojsički | 62 | 25/2 | Irang/l 2 :

10. Športsko 10

ribolovni savez 8/3 67/2 I rang/1 ž 18

KZ
11. Planinarski savez 9/3 1100/ /0

* kž 7 3 13

12. Bonilačkisavoz | s 2805 | mo 2 9

13. (Teniski savezKŽ | 4/2 50/2 I rang/3 2 9



Stolnoteniski14. mmer iti 8/3 63/2 I rang/2 2 9

15. Pikado savezKŽ | 12/4 162/3 | IIrang/1 3 17 28

16. konovski save | 32 | 7012 [Mrangl | 2 19 17

17, Putoi Karting 3 | 40/2 | Irang/l 1 6
savez

40/2 I rang/1 1 443

Vrednovanje strukovnih saveza:

Vrednovanje Strukovnih saveza rangirano je i bodovano u 4 kategorije:

- < prema broju članica, odnosno klubova na razini Županije (Tablica 1.1.).
N\ - < prema broju registriranih sportaša na razini Županije (Tablica 1.2.).

- < prema rangu natjecanja vrednovanog sporta na razini Zupanije (Tablica 1.3).
- < prema prioritetu vrste sporta (Tablica 1.4.) —

Prioritet sporta je zbroj prva tri kriterija te se uzima njihov prosjek bodova i ulazi u konačni

zbroj bodova.

Tablica br. 1.1. Broj članica Tablica br.1.2. Registrirani sportaši

Broj sportskih udruga- bodovi Registrirani sportaši - bodovi
36 — 40 10 4001 — 5000 10

31 — 35 9 3001 — 4000 9
26 —30 8 2001 — 3000 8

20—25 6 1001 — 2000 7

15— 19 5 501 — 1000 6
pa 11-14 4 251 — 500 5

7-10 3 126 — 250 3

0—6 2 0— 125 2

Tablica br.1.3. Rang natjecanja

ik ae. | natjecanja | —

Nogometni Rukometni I rang 8

II rang 7

III rang gi

IV_rang 2 NI rang 6

V rang 3 IV rang 5

Košarkaški I rang 6 Odbojkaški I rang 5

II rang 2 II rang 4
NI rang 4 HI rang 3

Kuglački I rang 4 Stolnoteniski I rang 2

7



II rang 3 II rang 1

HI rang 2

Streljački I rang 4 Gimnastički I rang 5

II rang 3 II rang 4

Taekwondo I rang 3 Motociklistički I rang ji

II rang 2 II rang 0

Teniski I rang 3 Športsko I rang 1

II rang 2 ribolovni II rang 0

Šahovski II rang 1 Planinarski I rang 0

III rang 0 II rang 0

Ronilački I rang 0 Pikado I rang 1

II rang 0 II rang 0

Auto i 1

karting I rang

Tablica br. 1.4. Prioritet sporta

oSavez | Parametri | Bodovij Savez | Parametri = | Bodovi.

Nogometni | Broj članica 9 Streljački Broj članica 3

Broj registriranih 8 Broj registriranih 2

sportaša sportaša
Rang natjecanja 9 Rang natjecanja 4

Prosjek bodova: 9 Prosjek bodova: 3

od 1-3 od 1-3
Košarkaški | Broj članica 3 Gimnastički Broj članica 2

Broj registriranih 3 Broj registriranih 2

| sportaša sportaša
Rang natjecanja 4 Rang natjecanja 5

Prosjek bodova: 4 Prosjek bodova: 3
od 1-3 od 1-3

Rukometni | Broj članica 3 Odbojkaški Broj članica 2
Broj registriranih 6 Broj registriranih 3

sportaša sportaša
Rang natjecanja 6 Rang natjecanja 4
Prosjek bodova: 5 Prosjek bodova: 3
od 1-3 od 1-3

Kuglački Broj članica 5 Motociklistički | Broj članica Žž

Broj registriranih 5 Broj registriranih 2
sportaša sportaša
Rang natjecanja 3 Rang natjecanja 1

Prosjek bodova: 4 Prosjek bodova: 1

od 1-3 od 1-3
Taekwondo_| Broj članica 2 Šahovski Broj članica 2

Broj registriranih 6 Broj registriranih Ž
sportaša sportaša
Rang natjecanja 4 Rang natjecanja 1

Prosjek bodova: 4 Prosjek bodova: 1

od 1-3 od 1-3
Športsko Broj članica 3 | Stolnoteniski | Broj članica 3



ribolovni Broj registriranih 2

sportaša
Rang natjecanja 2

Prosjek bodova: Ž

od 1-3

Broj registriranih
sportaša
Rang natjecanja
Prosjek bodova:
od 1-3

Broj registriranih Ž

sportaša
Rang natjecanja 1

Prosjek bodova: 1

od 1-3

Teniski Broj članica 4 Planinarski Broj članica
Broj registriranih 5 Broj registriranih
sportaša sportaša
Rang natjecanja 2 Rang natjecanja
Prosjek bodova: 4 Prosjek bodova:
od 1-3 od 1-3

Ronilački Broj članica 2 Pikado Broj članica

Broj registriranih 3 Broj registriranih
sportaša sportaša

Rang natjecanja 0 Rang natjecanja
1 Prosjek bodova:

Auto i | Broj članica 2

karting

Tablica br. 1.5. Županijska natjecanja - lige

IŽL jači o oi PRI AJA La oR UR ORO OPA an O O a PO A MOR

VIII ŽL
VII ŽL
VIŽL
V ŽL
IV ŽL
II ŽL
II ŽL
I ŽL o

lo
lR

a
lm

iu
la

jo
h
i=

E
2



Tablica br. 1.6. Županijska natjecanja - pojedinačno

Organizacija županijskog natjecanja - pojedinci 10

4. Sufinanciranje aktivnosti Gradskih sportskih zajednica

Bodovanje Gradskih sportskih zajednica izračunava se u postotnim poenima, na način da se

broj članica dijeli sa ukupnim brojem članica.

Tablica br. 2. Gradske sportske zajednice

Red. | Gradske sportske zajednice Broj članica Postotak Bodovi
br. %

1. Karlovačka športska zajednica 120 57

Ž Športska zajednica Grada Ogulina 40 19

3 Športska zajednica Duga Resa 25 12

4. | Zajednica športskih udruga grada Ozlja 13 6

5 Zajednica športskih udruga grada Slunja 13 6

UKUPNO: 216 100

5. Sufinanciranje organizacije sportskih natjecanja

Pravo na sufinanciranje sportskog natjecanja može ostvariti isključivo sportska udruga s

područja Karlovačke županije koja je punopravni član županijskog strukovnog sportskog
saveza i/ili gradskih sportskih zajednica s područja Karlovačke županije.

Iznimno prijavitelj može biti sportska udruga koja nije članica strukovnog saveza iz razloga što

isti nije osnovan na županijskoj razini ili na njezinom području djelovanja ne postoji zajednica
sportskih udruga, te mora djelovati barem godinu dana.

Pravo na sufinanciranje ostvaruje se na temelju popunjenog obrasca u Javnom pozivu za

podnošenje pisanih programa za izradu i realizaciju plana sredstava za sufinanciranje programa
javnih potreba u sportu Karlovačke županije koji se raspisuje godišnje.

Sportska udruga ima pravo na sufinanciranje samo jednog sportskog natjecanja u kalendarskoj
godini.

Vrste sportskog natjecanja od posebnog interesa za promociju sporta Karlovačke županije

Tablica br. 3.1. Organizacija sportskih natjecanja

10



Svjetska - više od 1000 sudionika sportaša u trajanju 3 i više dana 20

Svjetska - do 1000 sudionika sportaša u trajanju do 2 dana 17

Europska - više od 500 sudionika sportaša u trajanju 3 i više dana 15
Međunarodna 12

Europska - do 500 sudionika sportašau trajanju do 2 dana

Veća međunarodna - više od 500 sudionika sportaša id

Manja međunarodna - do 500 sudionika sportaša 7

Nacionalna - više od 300 sudionika sportaša u
Nacionalna 5

Nacionalna - do 300 sudionika sportaša

Masovna - više od 200 sudionika sportaša 4

Masovna - do 200 sudionika sportaša 3

Ostalo 5
Tradicionalna

Prigodna 2

Tablica br. 3.2. Organizacija sportskih natjecanja u slabije razvijenim zajednicama,
ruralnim ili manjim urbanim sredinama.

Bodovi
Prijavitelj aktivnosti provodi u ruralnim područjima 4—5
Prijavitelj aktivnosti provodi u prigradskim naseljima 2—3
Prijavitelj aktivnosti provodi u gradskim središtima — . 1

Međunarodno sportsko natjecanje (svjetska i europska) podrazumijevaju svjetska i europska

prvenstva, svjetske i europske kupove, službene utakmice i slične nastupe državnih
reprezentacija koje su u kalendaru nadležnih nacionalnih sportskih saveza, turnire i mitinge iz
kalendara svjetske ili europske federacije te sportska natjecanja u kojima sudjeluju sportski
klubovi i sportaši iz još najmanje 5 država.

Veće međunarodna sportska natjecanja podrazumijevaju turnire i mitinge u kojima sudjeluju
sportski klubovi i sportaši iz još najmanje 3 države i u kojima sudjeluje više od 500 prijavljenih
sudionika sportaša.

Manja međunarodna sportska natjecanja podrazumijevaju turnire i mitinge u kojima sudjeluju
sportski klubovi i sportaši iz još najmanje 3 države i u kojima sudjeluje do 500 prijavljenih
sudionika sportaša.

Nacionalna sportska natjecanja obuhvaćaju završnice prvenstva ili kupa Republike Hrvatske;
turnire i mitinge koji se nalaze u kalendaru nacionalnih sportskih saveza te sportska natjecanja
u kojima sudjeluju sportski klubovi i sportaši iz još najmanje 3 županije.

Ostala sportska natjecanja obuhvaćaju sva ostala sportska natjecanja i turnire županijskog,
međužupanijskog i lokalnog karaktera u kojima sudjeluje više od 200 sudionika sportaša i do
200 sudionika sportaša kaoi tradicionalne i prigodne manifestacije.

l1



Odluku o visini iznosa financijskih sredstava kojim se sufinancira organizacija pojedinog
sportskog natjecanja donosi Upravni odbor ZŠKŽ godišnje.

Prilikom donošenja odluke o visini iznosa financijskih sredstava kojima se sufinancira
organizacija pojedinog sportskog natjecanja Upravni odbor ZŠKŽ primjenjuje slijedeće

kriterije:

- značaj sportskog natjecanja za promociju sporta Karlovačke županije;

- interes međunarodne i domaće sportske javnosti;

- broj učesnika i dužina trajanja sportskog natjecanja;

- sportska kvaliteta učesnika;

- pozicija sportskog natjecanja u sportskim kalendarima

Sportska udruga koja je prijavila organizaciju sportskog natjecanja u sklopu Javnog poziva za

podnošenje pisanih programa za izradu i realizaciju plana sredstava za sufinanciranje programa
javnih potreba u sportu Karlovačke županije, zahtjev za isplatu upućuje ZŠKŽ elektroničkim

putem na zadanom Obrascu najranije 30 dana prije i najkasnije 30 dana nakon održane
manifestacije.

Sportska udruga kojoj su odobrena i doznačena financijska sredstva za sufinanciranje sportskog
natjecanja dužnaje u roku od 30 dana po završetku natjecanja ili doznačenim sredstvima, ZŠKŽ
dostaviti izvješće o provedbi natjecanja i utrošku dodijeljenih sredstava putem SOM SPORT

aplikacije.

Sportskoj udruzi koja ne opravda financijska sredstva u zadanom roku neće se u slijedećoj

godini odobriti sufinanciranje sportskog natjecanja.

U slučaju manje realizacije od traženog, sportska udruga dužna je izvršiti povrat sredstava.

6. Sufinanciranje programa za promociju sporta i sportskih udruga

Pravo na sufinanciranje programa za promociju sporta i sportskih udruga može ostvariti
isključivo sportska udruga s područja Karlovačke županije koja je punopravni član županijskog
strukovnog sportskog saveza i/ili gradskih sportskih zajednica s područja Karlovačke županije.

Iznimno prijavitelj može biti sportska udruga koja nije članica strukovnog saveza iz razloga što

isti nije osnovan na županijskoj razini ili na njezinom području djelovanja ne postoji zajednica
sportskih udruga, te mora djelovati barem godinu dana.

Pravo na sufinanciranje ostvaruje se na temelju popunjenog obrasca u Javnom poziv za

podnošenje pisanih programa za izradu i realizaciju plana sredstava za sufinanciranje programa
javnih potreba u sportu Karlovačke županije koji se raspisuje godišnje.

Pod programom se podrazumijeva:

- organizacija i provedba aktivnosti s ciljem promocije bavljenja sportom poput seminara,
predavanja, prezentacija i ostalih aktivnosti: najam prostora, troškovi prijevoza, smještaja i
prehrane, tisak plakata, pozivnica, programskih i promotivnih letaka, naknade predavačima i
ostali svrsishodni i s aktivnostima povezani troškovi

- izdavanje godišnjaka, brošura, biltena, monografija i drugih publikacija: troškovi grafičke

pripreme tiska, tiska, lekture, autorski honorari, troškovi promocije i ostali svrsishodni troškovi.

12



7. Sufinanciranje školovanja trenera

Pravo na sufinanciranje sportskog natjecanja može ostvariti isključivo sportska udruga s

područja Karlovačke županije koja je punopravni član županijskog strukovnog sportskog
saveza i/ili gradskih sportskih zajednica s područja Karlovačke županije.

Iznimno prijavitelj može biti sportska udruga koja nije članica strukovnog saveza iz razloga što

isti nije osnovan na županijskoj razini ili na njezinom području djelovanja ne postoji zajednica
sportskih udruga, te mora djelovati barem godinu dana.

Sportske udruge koje se prijavljuju na programsko područje Sufinanciranje školovanja trenera
sufinanciranje će se odobriti za školovanje na ovlaštenim ustanovama za školovanje stručnog

kadra u sportu.

Financijska sredstva za školovanje trenera bit će isplaćena sportskoj udruzi nakon dobivenog
Uvjerenja o školovanju za pojedini sport.

Tablica 6. Školovanje trenera

Kategorija studija
Stručni studij za izobrazbu trenera pri KIF-u
Akademski studiji za A,B,C... licence
Sportsko učilište program za osposobljavanje trenera
Sportska akademija HOO

DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU I DODJELI FINANCIJSKIH POTPORA

Nakon provedenog postupka ocjenjivanja Povjerenstvo za svako od programskih područja

utvrđuje bodovne ljestvice ocijenjenih prijava na temelju kojih Upravnom odboru ZŠKZŽ

predlaže programe za financiranje s iznosima financijskih potpora.

U prijedlog programa za financiranje uvrštavaju se prijave prema ostvarenom broju bodova, a

ovisno o ukupnoj visini financijskih sredstava koja se Pozivom dodjeljuju.

Konačnu Odluku o odabiru programa i dodjeli financijskih potpora donosi Upravni odbor
ZŠKŽ. Odluka se objavljuje na web stranicama ZŠKŽ.

NAČIN DODJELE FINANCIJSKIH POTPORA I PRAĆENJA NAMJENSKOG
KORIŠTENJA

Članak 10.

S korisnicima čiji programi budu prihvaćeni za financiranje zaključit će se ugovori o

sufinanciranju kojima će se regulirati način i dinamika isplate financijskih potpora, način

13



praćenja namjenskog korištenja dodijeljenih sredstava, obveza povrata u slučaju nenamjenskog
korištenja te druga međusobna prava i obveze ZSKŽi korisnika.

Ugovori se zaključuju najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja i objave Odluke o

odabiru programa.

O ostvarenju programa i namjenskom korištenju sredstava svi korisnici dužni su Zajednici
športova Karlovačke županije podnijeti izvješće na način i u rokovima kako je to pripisano
ugovoromo sufinanciranju.

Korisnici koji nenamjenski utroše sredstva dodijeljene financijske potpore te korisnici koji ne

podnesu izvješće o namjenskom korištenju dužni su sredstva vratiti na račun ZSKŽ.

Korisnicima koji nenamjenski utroše sredstva financijske potpore i korisnicima koji ne podnesu
izvješće o namjenskom korištenju uskratit će se pravo prijave na Poziv u sljedeće dvije godine,
računajući od godine u kojoj su provodili projekt.

MOGUĆNOST PRENAMJENE SREDSTAVA

Članak 11.

Ako korisnik iz bilo kojeg razloga ne može provesti program za koji mu je dodijeljena
financijska potpora, dužan je o tome pisanim putem pravovremeno obavijestiti Zajednicu
športova.

Korisnik može zatražiti prenamjenu odobrenih sredstava ako za to postoje opravdani razlozi.
Prenamjena sredstava može se zatražiti unutar istog programskog područja, osim u iznimnim
slučajevima. Zahtjev za prenamjenu dostavlja se u pisanom obliku uz detaljno obrazloženje.

Odluku o prenamjeni donosi Upravni odbor ZŠKŽ. Prenamjena se ne može odobriti na način

koji bi doveo u pitanje Odluku o odabiru programa i dodjeli financijskih potpora ili bio u

suprotnosti s ravnopravnim odnosom prema drugim prijaviteljima. Odobrenje prenamjene

sredstava zahtijeva izradu dodatka ugovoru o sufinanciranju.

VIDLJIVOST IZVORA FINANCIRANJA

Članak 12.

Korisnici financijskih potpora dužni su na svim tiskanim, video i drugim materijalima vezanim
uz provedbu sufinanciranih programa istaknuti vizualni identitet ZŠKŽ. Korisnici su također

dužni u svim obavijestima prema krajnjim korisnicima programa i u svim kontaktima s

medijima navesti da je program sufinanciran sredstvima Programa javnih potreba u sportu
Karlovačke županije.

14



SUFINANCIRANJE PROGRAMA HOO-a AKTIVNE ZAJEDNICE

Članak 13.

Program otvara mogućnost korištenja financijskih sredstava iz HOO-a, odnosno Ureda za

programe lokalnog sporta, zajednicama, klubovima, udrugama koji svoje programe kandidiraju
putem Gradske sportske zajednice čija su članica.

Iz sredstava Programa javnih potreba u sportu Karlovačke županije osigurava se samo dio
sredstava za provedbu programa, a ostatak potrebnih sredstava nositelji/korisnici sredstava kroz
svoje vlastite aktivnosti u ostvarivanju prihoda.

Isto tako program otvara mogućnosti većeg broja projekata s našeg područja. Putem programa
jača se komunikacija klubova/udruga i Zajednice športova Karlovačke županije s Hrvatskim
olimpijskim odborom te se potiče suradnja sa sportskim udrugama, asocijacijamai tijelima na

domaćoj i međunarodnoj razini, a sa svrhom razmjene iskustva, stjecanja novih znanja i
unapređenja sporta.

O dodjeli sredstava za realizaciju programa HOO-a odlučuje Upravni odbor ZŠKŽ na temelju
sagledanih potreba u sportu na području Županije te u koordinaciji s gradskim športskim
zajednicama na području Karlovačke županije, vodeći računa o ravnomjernom doprinosu
razvoju sporta na području Karlovačke županije.

DODJELA JEDNOKRATNIH FINANCIJSKIH POMOĆI

Članak 14.

U okviru Programa javnih potreba u sportu Karlovačke županije planira se dio sredstava koja
se dodjeljuju na temelju pojedinačnih zahtjeva korisnika za sufinanciranje nepredviđenih i
neplaniranih programa i aktivnosti, osobito u sustavu sportskih natjecanja, a s ciljem pružanja
trajne podrške sportašima, udrugama te sustavu sporta u cjelini.

Sportske udruge koje ispunjavaju uvjete prema ZOS-u, i Zakonu o udrugama i posebne uvjete
iz natječaja imaju pravo prijave na Javni poziv za Jednokratnu financijsku pomoć za aktivnosti
koje iz opravdanih razloga nisu mogle biti planirane u godišnjem planu sportske udruge.

Pojedinačne odluke o dodjeli jednokratnih financijskih potpora donosi Upravni odbor
Zajednice sportova Karlovačke županije, a ovisno o raspoloživim financijskim sredstvima.
Sportske udruge mogu se prijaviti jednom godišnje za dodjelu Jednokratne financijske pomoći.

Sportski klubovi i udruge koje se nisu prijavile na Javni poziv za sufinanciranje Programa
javnih potreba u sportu Karlovačke županije Zajednice športova Karlovačke županije u dotičnoj

godini, ne mogu participirati sredstva do idućeg Javnog poziva.

Prilikom dodjele jednokratnih financijskih potpora ZŠKŽ primjenjuje osnovne standarde
ugovaranja i praćenja namjenskog utroška sredstava.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.

Tajnik ZŠKŽ dužan je ustrojiti i voditi urednu dokumentaciju o provedenom Pozivu, o svim
isplatama krajnjim korisnicima sredstava Programa javnih potreba u sportu Karlovačke

županije te o praćenju namjenskog korištenja dodijeljenih sredstava.

15



Članak 16.

Na elemente sufinanciranja Programa javnih potreba u sportu Karlovačke županije koji nisu
uređeni ovim Pravilnikom na odgovarajući se način primjenjuju odredbe Uredbe o kriterijima,
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro
koje provode udruge (NN broj 26/15).

Članak 17.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.

. Želimir Feitl, mag.chem.

16



Zajednica športova
Karlovačke županije

Na temelju članka 75. Zakona o sportu (NN 141/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09,
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 47. Statuta Zajednice športova
Karlovačke županije, a u skladu s Uredbomo kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja
i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN 26/15),
Upravni odbor ZŠKŽ na svojoj 4. sjednici održanoj 26. studenog 2024. godine donosi

ODLUKU
0 raspisivanju i objavi

Javnog poziva za predlaganje
Programa javnih potreba u sportu Karlovačke županije za 2025. godinu

1. Raspisuje se i objavljuje Javni poziv za predlaganje programa javnih potreba u sportu
Karlovačke županije za 2025. godinu.

2. Tekst Javnog poziva iz točke 1. ove Odluke bit će objavljen na web stranici ZŠKŽ
www.zskz.hr i web stranici Karlovačke županije www.kazup.hr.

3. Rok za prijavu Programa je od 16. prosinca 2024. godine do 16. siječnja 2025. godine.

4. Predmet Javnog poziva, podatak o tome gdje se tekst Javnog poziva objavljuje i rok za

podnošenje prijava, objavit će se na web stranici Zajednice športova Karlovačke

županije, www.zskz.hr te će biti poslan elektroničkom poštom svim članicama.

Predsjednik

ir Feitl, mag.chem.

Republika Hrvatska, 47000 Karlovac, Rakovac 1: kontakt tel: 091/1980880: www.zskz.hr
Fax:00385/47/636-765: IBAN:HR8924000081190118421: MB: 01192299: e-mail: info(zskz.hr


